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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 001294 
del 25011. 2021 

OGGETTO:  ‘“Prestazioni Aggiuntive” UOC Medicina Trasfusionale — individuazione Budget e liquidazione 

compensi. 

U.O.C. PROPONENTE U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2021 
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registrati nell’apposito applicativo 
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L’anno duemilaventuno giorno ake del mese di ottobre, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola 

Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n. 195/Serv.1°/S.G. del 

04.04.2019, assistito dada} < , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla 



base della proposta di seguito riportata 

Il Direttore dell’?U.O.C. Risorse Umane — Dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che nella UOC Medicina trasfusionale sono in servizio n. 5 dirigenti medici a fronte dei n.10 

previsti nella dotazione organica aziendale; 

vista la nota prot. n. 367 del 23/07/2021 del Direttore ad Interim della UOC Medicina Trasfusionale e 

Immunoematologia in cui si richiede di attivare il servizio delle Prestazioni Aggiuntive per cinque unita 

dirigenziali per un massimo di 48 ore mensili a partire dalla data del 23 luglio 2021; 

visto il parere favorevole posto dal Direttore Sanitario sulla nota n. 367 del 23/07/2021, al servizio delle 

Prestazioni Aggiuntive da svolgere presso la UOC Medicina Trasfusionale e Immunoematologia a partire dal 

23/07/2021; 
: 

dato atto che l’attivita in oggetto, svolta al di fuori dell’orario di servizio, é disciplinata dalle disposizioni 

previste dal CCNL Area Sanita del 19.12.2019 per i dirigenti area Sanita, 

titenuto dover individuare un budget entro il quale definire |’ammontare delle Prestazioni Aggiuntive 

programmabili da parte del personale medico al fine di garantire l’attivita presso UOC Medicina Trasfusionale e 

Immunoematologia; 

ritenuto, altresi, di remunerare le prestazioni aggiuntive secondo i parametri gia determinati secondo le 

tariffe orarie previste dall’art. 24 comma 6 del CCNL Area Sanita del 19.12.2019 e pari ad € 60,00 lordi 

omnicomprensivi per i dirigenti medici; 

ritenuto, per quanto sopra esposto, di poter quantificare le risorse da destinare a prestazioni aggiuntive del 

personale medico della UOC Medicina Trasfusionale e Immunoematologia per il periodo dal 23/07/2021 al 

31/12/2021, in euro 75.000,00 a cui aggiungere IRAP, per un totale complessivo pari a € 81.375,00, salvo 

possibilita di prorogare detto periodo ovvero aumentare il Budget qualora lo stesso non risultasse sufficiente in 

caso di ulteriore fabbisogno; 

viste le rendicontazioni trasmesse dal responsabile della UOC Medicina Trasfusionale e Immunoematologia 

sulle prestazioni del personale sanitario della dirigenza medica per il periodo che va dal 23 luglio 2021 al 30 

Settembre 2021 e nello specifico: 

e che tali prestazioni aggiuntive sono state effettuate fuori 

matricola cognome nome ORE luglio ORE agosto ORE 7 

6009 FERRARA DOMENICO 18,55 48,95 49,85 

5888 BELLAVIA DIEGO 12,33 49,95 51,48 

6032 FERRANTE BANNERA ANTONIO 12,02 49,47 53,07 

5725 CIRRINCIONE SONIA 6,00 48,00 41 

6812 TURRISI ROSA 
18,72 

dall’orario di servizio; 

rilevato che, sulla base delle rendicontazioni del personale sanitario della dirigenza medica della UOC 

Medicina Trasfusionale e Immunoematologia che ha svolto Prestazioni Aggiuntive ad oggi pervenute dal 23 

luglio 2021 al 30 Settembre 2021, la spesa al 30/09/2021 ammonta a euro 27.563,40 a cui aggiungere IRAP, 

per un totale complessivo pari a € 29.906,29; 

ritenuto di corrispondere ai dirigenti medici sopra individuati i seguenti compensi per prestazioni aggiuntive 

relative al periodo luglio-settembre 2021: 

Dato atto che il c 

dirigente medico - tempo indeterminato - Altri costi del personale; 
osto del presente provvedimento grava sul conto n. 5.05.01.01.0901 - 

ORE ORE ORE ORE Importo Retribuzione 

matricola cognome nome luglio agosto settembre totali €/ora lorda 

6009 FERRARA DOMENICO 18,55 48,95 49,85 117,35 € 60,00 € 7.041,00 

5888 BELLAVIA DIEGO 12/33 49,95 51,48 113,76 € 60,00 € 6.825,60 

6032 FERRANTE BANNERA | ANTONIO 12,02 49,47 53,07 114,56 € 60,00 € 6.873,60 

5725 CIRRINCIONE SONIA 6,00 48,00 41 95,00 € 60,00 € 5.700,00 

6812 TURRISI ROSA 18,72 18,72 €. 60,00 € 1.123,20 

Totale € 27,563.40 

Costo del personale 



dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 

dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica 

amministrazione” — nonché nell’ osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 

2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che s’intende riportato e trascritto, di: 

Quantificare le risorse da destinare a prestazioni aggiuntive del personale medico della UOC Medicina 

Trasfusionale e Immunoematologia per il periodo dal 23/07/2021 al 31/12/2021, in euro 75.000,00 a cui 

aggiungere "IRAP, per un totale complessivo pari a € 81.375,00, salvo possibilita di prorogare detto 

periodo ovvero aumentare il Budget qualora lo stesso non risultasse sufficiente in caso di ulteriore 

fabbisogno; 

corrispondere ai dirigenti medici della UOC Medina Trasfusionale i seguenti compensi per prestazioni 

aggiuntive relative al periodo luglio-settembre 2021, come da prospetti allegati: 

ORE ORE ORE ORE Importo Retribuzione 

matricola cognome nome luglio agosto settembre totali €/ora lorda 

6009 FERRARA DOMENICO 18,55 48,95 49,85 119,35 € 60,00 € 7.041,00 

5888 BELLAVIA DIEGO 12,33 49,95 51,48 113,76 € 60,00 € 6.825,60 

6032 FERRANTE BANNERA ANTONIO 12,02 49.47 53,07 114,56 € 60,00 € 6.873,60 

5725 | CIRRINCIONE SONIA 6,00 48,00 4] 95,00 € 60,00 | € 5.700,00 

6812 TURRISI ROSA 18,72 18,72 € 60,00 € 1.123,20 

Totale € 27.563,40 

dare atto che all’erogazione dei compensi connessi alle prestazioni in oggetto si procedera sulla base delle 

rendicontazioni trasmesse dal relativo responsabile; 

dare atto che il costo del presente provvedimento grava sul conto n. 5.05.01 .01.0901 - Costo del personale 

dirigente medico - tempo indeterminato - Altri costi del personale; 

dare atto che i costi del presente provvedimento non sono oggetto di gestione e monitoraggio informatico 

nell’ambito dell’applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli oneri connessi all’esecuzione 

del presente provvedimento, sono ricompresi nella stima a fine anno 2021 che sara oggetto di negoziazione 

delle risorse con gli organismi regionali; 

trasmettere la presente Delibera all’U.O. Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

dare immediata esecutivita al presente provvedimento al fine di permettere i] pagamento delle spettanze 

dovute con i prossimi emolumenti stipendiali. 

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane 

Dott.ssa Maria &pisa,Curti
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IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 
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PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’ originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 5 1 OTT 2021 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

(x IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

| 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del] come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Tl Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


